
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. QQ del iL9 I 04 \ OÀ6

OGGETTO
FONDO CASSA Ec0N0MALE — ANTIcIPAzI0NE PER L’ESERCIZIO 2015 —

IMPEGNO DI SPESA — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 21060 - UPB 1.4.1.1 del

Bilancio di Previsione 2015.

Il ResponsaLilelervizio Finanziario

dott.sMkria Savino

parco nazionale

dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 10.000,00 UPB 1.4.1.1 Cap. 21060 Esercizio 2015

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

2015

assunto con IJ deliberazione determinazione n.

_____

del

_______

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

C

_____________

UP13

_______

Cap.

__________ _______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione IJ determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F1F.

VISTA la determinazione dirigenziale n. 26/2006 del 27/07/2006 con la quale è stato istituito il
Servizio di Cassa Economale ai sensi del DPR 27/02/2003 n. 97 ed è stato nominato economo
dell’Ente la sig.ra Maria G. Bartolomeo, confermata con disposizione di servizio prot. n. 1698 del
27/07/2009;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 214/2012 del 10/07/2012 con la quale è stato rinnovato
l’incarico di Economo dell’Ente alla sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, dipendente a tempo pieno e
indeterminato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51 comma 3 del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

VISTO l’art. 52 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, il quale prevede che il
Cassiere Economo viene dotato all’inizio dell’esercizio finanziario di un fondo di € 10.000,00,
reintegrabile durante l’esercizio, previa presentazione del rendiconto delle somme già spese;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 440/2014 del 12/12/2014 con la quale è stata versata in
entrata l’anticipazione concessa all’economo dell’Ente per l’esercizio finanziario 2014, mediante
accertamento e reversale di incasso al Cap. 22060 “Recupero anticipazioni fondo economato”;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2015 il capitolo Cap. 21060 “Anticipazioni
varie” appartenente all’U.P.B. 1.4.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa
prevista con il presente atto;

CONSIDERATO che occorre dotare il Cassiere Economo dell’Ente del fondo di € 10.000,00 per
l’esercizio finanziario 2015 al fine di far fronte alle spese minute ed urgenti occorrenti per il
funzionamento dei servizi dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.P.R. n. 97/2003;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 10.000,00 sul Cap. 21060 del Bilancio 2015, “Anticipazioni varie”,
relativa all’anticipazione del fondo economale per l’esercizio finanziario 2015.

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Economo dell’Ente la somma di € 10,000,00, per l’istituzione del
fondo per l’esercizio finanziario 2015.



parco nazionale
dell’alta murgia

DI DARE ATTO che l’Economo dell’Ente provvederà alla rendicontazione delle spese, così come
previsto del DRR. 27/02/2003 n. 97 e dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità
dell’Ente.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di dotare l’Economo
dell’Ente dell’anticipazione prevista, al fine di consentire il pagamento in contanti delle spese
minute ed urgenti.

— ‘, .*•

•\ \
..‘—

.1

L’istruttore
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F.
Fabio Modsti



• • •

___

j/O • •

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

____________

del bilancio di previsione

anno estione residuifcompetenza.

Gravina, L0

Emesso mandato di pagamento n.

________

in data

_________________

sul capitolo

)“( OO .del bilancio di previsione anno

________

gestione reidu/competenza.

Gravina,

___________

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dal

____________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

___________

‘L caricato,

1


